



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFEÇÃO DE CAMISAS, COLETES E AFINS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Fornecedor : DELTA NORDESTE LTDA - 02.640.789/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	61,00	und	BONÉ-Boné tipo árabe-material tacketel na cor verde escuro com aas, material regulador abertura velcro, modelo touca árabe, com proteção para pescoço e ombro,silk no recorte na frente central "brasão da Prefeitura Municipal de Riachuelo".silk no recorte lateral esquerda "Secretaria Municipal de Assistência Social de Riachuelo.	TARTAN	BONE	R\$ 17,00	R\$ 1.037,00	R\$ 22,00	R\$ 1.342,00	22,73	R\$ 5,00
2	100,00	und	CAMISA ANGA CURTA – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e verso	TARTAN	CAMISA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	43,23	R\$ 9,90
5	1.500,00	005	CAMISA MANGA CURTA – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e verso	TARTAN	CAMISA	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	55,00	R\$ 22,00
6	600,00	und	CAMISA MANGA CURTA – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e verso	TARTAN	CAMISA	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 45,40	R\$ 27.240,00	60,35	R\$ 27,40
7	160,00	und	CAMISA MANGA CURTA – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e verso	TARTAN	CAMISA	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	R\$ 56,08	R\$ 8.972,80	67,90	R\$ 38,08
19	41,00	und	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA - Bolsa confeccionada padrão FUNASA, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100% na cor verde escura ou preta a tira-colo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em 'X', com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo e agente de saúde na parte frontal. Com personalização de logotipos bordados. Logotipos: Saúde da família, SUS, brasão da Prefeitura de Riachuelo	TARTAN	BOLSA	R\$ 69,90	R\$ 2.865,90	R\$ 81,21	R\$ 3.329,61	13,93	R\$ 11,31

Subtotal Adjudicado R\$ 45.882,90

Subtotal Orçado: R\$ 103.174,41

55,53% R\$ 57.291,51

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	670,00	und	CAMISA MANGA CURTA – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e verso	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 14,73	R\$ 9.869,10	R\$ 32,66	R\$ 21.882,20	54,90	R\$ 17,93

Subtotal Adjudicado R\$ 33.439,50

Subtotal Orçado: R\$ 75.823,30

55,90% R\$ 42.383,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.610,00	und	CAMISA MANGA CURTA – gola careca, 100% algodão, fio 30. sublimada policromada frente e verso	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 14,64	R\$ 23.570,40	R\$ 33,51	R\$ 53.951,10	56,31	R\$ 18,87
Subtotal Adjudicado R\$ 33.439,50							Subtotal Orçado: R\$ 75.833,30		55,90%		R\$ 42.393,80

Fornecedor : BIANCA RIBEIRO DE JESUS FONSECA - 42.791.508/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	und	CAMISA PÓLO – manga curta, 3 botões, punho retilíneo nas mangas, medindo 2 cm de largura, pintada na frente, serigrafia, 100% algodão	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 23,48	R\$ 1.174,00	14,82	R\$ 3,48
9	50,00	und	CAMISA PÓLO – manga curta, 3 botões, punho retilíneo nas mangas, medindo 2 cm de largura, pintada na frente, serigrafia, 100% algodão	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 35,15	R\$ 1.757,50	28,88	R\$ 10,15
10	100,00	und	CAMISA PÓLO – manga curta, 3 botões, punho retilíneo nas mangas, medindo 2 cm de largura, pintada na frente, serigrafia, 100% algodão	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 45,35	R\$ 4.535,00	44,87	R\$ 20,35
11	30,00	und	CAMISA PÓLO – manga curta, 3 botões, punho retilíneo nas mangas, medindo 2 cm de largura, pintada na frente, serigrafia, 100% algodão	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 54,32	R\$ 1.629,60	53,98	R\$ 29,32
14	29,00	und	CAMISA MANGA LONGA – em malha 91% algodão poliamida 9% elastano com proteção UV FPU 50+, com manga longa careca.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 50,85	R\$ 1.468,85	R\$ 50,65	R\$ 1.468,85	0,00	R\$ 0,00
15	15,00	und	CAMISA MANGA LONGA – em malha 91% algodão poliamida 9% elastano com proteção UV FPU 50+, com manga longa careca.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 33,40	R\$ 501,00	25,15	R\$ 8,40
16	5,00	und	CAMISA MANGA LONGA – em malha 91% algodão poliamida 9% elastano com proteção UV FPU 50+, com manga longa careca.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 45,19	R\$ 225,95	38,04	R\$ 17,19
17	41,00	und	SQUEEZE – 600 ml confeccionada em estireno de acrilonitrilo com bico dosador na cor verde e com a logomarca do município	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 10,00	R\$ 410,00	R\$ 12,85	R\$ 526,85	22,18	R\$ 2,85
21	1,00	und	COLETE PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da UNIDADE Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 75,60	R\$ 75,60	33,86	R\$ 25,60
22	1,00	und	COLETE PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da UNIDADE Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 75,50	R\$ 75,50	33,77	R\$ 25,50
Subtotal Adjudicado R\$ 7.993,85							Subtotal Orçado: R\$ 11.969,85		33,22%		R\$ 3.976,00

Fornecedor : DJ COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI - 25.398.752/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	59,00	und	CAMISA MANGA LONGA – em malha 91% algodão poliamida 9% elastano com proteção UV FPU 50+, com manga longa careca.	PRÓPRIA	MANGA LONGA	R\$ 36,80	R\$ 2.171,20	R\$ 59,00	R\$ 3.481,00	37,63	R\$ 22,20
Subtotal Adjudicado R\$ 2.171,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.481,00		37,63%		R\$ 1.309,80

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 2.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.378,50		41,65%		R\$ 1.823,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	40,00	und	CAMISA MANGA LONGA – em malha 91% algodão poliamida 9% elastano com proteção UV FPU 50+, com manga longa careca.	PRÓPRIA	CAMISA	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00	42,42	R\$ 28,00
20	3,00	und	COLETE PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da UNIDADE Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 75,60	R\$ 226,80	40,48	R\$ 30,60
23	3,00	und	COLETE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 75,50	R\$ 226,50	40,40	R\$ 30,50
24	7,00	und	COLETE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 75,60	R\$ 529,20	40,48	R\$ 30,60
25	7,00	und	COLETE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 75,60	R\$ 529,20	40,48	R\$ 30,60
26	3,00	und	COLETE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – adulto – em tecido Brim leve na cor verde escuro, acabamento todo em viéz na cor branca, botões frontais para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro. Serigrafias: - frente: brasão da Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde e atrás, "Conselho Municipal de Saúde"	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 75,60	R\$ 226,80	40,48	R\$ 30,60
Subtotal Adjudicado R\$ 2.555,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.378,50		41,65%	R\$ 1.823,50

Fornecedor : W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA - 06.150.919/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	16,00	und	KIT AGENTE DE ENDEMIAS COMPLETO – 1 pícota, 1 lixa, 1 bacia, 1 espelho, 1 fita métrica, 10 tubitos, 1 bandeira com mastro, 1 idófilo 50 g, 2 pipetinhas 3ml, 1 corda com peso, 2 pesca larva, 1 pipetão, 1 lanterna com 2 pilhas	MARCA PRÓPRIA	FABRICANTE PRÓPRIA	R\$ 245,65	R\$ 3.930,40	R\$ 245,65	R\$ 3.930,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.930,40								Subtotal Orçado: R\$ 3.930,40		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.972,85	R\$ 202.767,46	52,67%	106.794,61

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 07 de Junho de 2022

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL